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Zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych 

językowo (język niemiecki) prowadzone w ramach projektu 

systemowego pn. „Od dziś pracuję na swój sukces”  

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX   

(luty-czerwiec 2014 r.) 

Zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych 

językowo (język niemiecki) były przeznaczone w II semestrze roku szkolnego 

2013/2014 dla uczniów obecnych klas II i III i odbywały się w dwóch grupach 

wiekowych. Program dydaktyczny przewidziany na okres od lutego do czerwca 2014 

r. został zrealizowany. W zajęciach uczestniczyło 10 uczniów z klas II i 10 uczniów z 

klas III, którzy regularnie uczęszczali na lekcje. Celem zajęć było rozbudzanie 

zainteresowań językowych oraz poznanie słownictwa umożliwiającego późniejszą 

komunikację w języku niemieckim. Uczniowie rozwijali umiejętność wypowiadania 

się w języku niemieckim, rozumienia ze słuchu, czytania ze zrozumieniem i pisania 

oraz ćwiczyli poprawną wymowę wyrazów. Na zajęciach rozwijano umiejętność pracy 

indywidualnej, w parach i zespołach. Dzieci kształtowały poczucie własnej wartości 

poprzez udział w zabawach  z językiem obcym. Wprowadzanie nowego materiału było 

urozmaicone przez słuchanie i czytanie interesujących tekstów. Stosowane pomoce 

dydaktyczne (m. in. karty obrazkowe  i wyrazowe, plansze i plakaty, karty pracy, gry 

dydaktyczne) uatrakcyjniały prowadzone zajęcia. Uczniowie wykonywali także wiele 

ćwiczeń utrwalających poznany materiał.                       

W II semestrze roku szkolnego 2013/2014 na zajęciach zrealizowano tematy 

związane z rodziną, przyborami szkolnymi, nazwami owoców oraz napojów.                 

O opanowaniu słownictwa  z tych tematów oraz innych przerobionych w I semestrze 

świadczą wyniki testów przeprowadzonych w czerwcu 2014 r. u uczniów klasy II i III 

uczestniczących w zajęciach z języka niemieckiego. Testy miały na celu zbadanie 

efektywności prowadzonych zajęć, a ich wyniki świadczą, że wszyscy uczniowie 

poczynili postęp.  Tak więc zajęcia osiągnęły zamierzony efekt i przyczyniły się do 

wzrostu zainteresowania uczniów w zakresie języka niemieckiego. 

 


